- 1 -

苏教考命〔2021〕5 号

各设区市招办（考试院、招生考试中心）：

按照省教育厅总体部署，我院组织专家编制了《江苏省普通

高中学业水平合格性考试试卷结构（2021 年发布）》（以下简称

《试卷结构》），作为考试命题的依据，适用于我省 2020 年及 2020

年以后入学的普通高中学生。

现将《试卷结构》印发给你们，请及时转发到所辖地区中学

（报名点），并切实做好对考生的宣传工作。

 - 2 -

（此页无正文）

江苏省教育考试院

2021 年 11 月 4 日

    （此件主动公开）

 - 3 -

（2021 年发布）

江苏省普通高中学业水平合格性考试命题的总要求：以习近

平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的教育方

针，全面落实立德树人根本任务，培养学生的正确价值观、关键

能力和必备品格。以普通高中课程方案和各学科课程标准（2017

年版 2020 年修订）为依据，以各学科必修课程为主要考查内容，

在全面考查学生基础知识和基本技能的基础上，着力考查学生适

应终身发展必备的基础知识和基本技能、人文素养和科学素养，

注重加强与社会实际的联系，体现经济社会发展新变化和科学技

术进步新成果，反映学生学科素养的发展水平和学业质量标准的

达成水平。

一、语文科目

采用闭卷、笔试形式。考试时长为 90 分钟，卷面满分 100

分。试题分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选

择题，非选择题包括填空题、简答题和写作题。全卷包括：语言

文字运用（6 题 18 分）、古代诗文阅读（7 题 27 分）、现代文阅

读（3 题 15 分）、写作（1 题 40 分）。

二、数学科目

采用闭卷、笔试形式。考试时长为 75 分钟，卷面满分 100

 - 4 -

分。试题分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选

择题，共 28 题，每题 3 分，共计 84 分。非选择题为解答题，共

2 题，共计 16 分。

三、外语科目

英语语种采用闭卷、笔试形式。考试时长 75 分钟，卷面满

分 100 分。试题分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为

单项选择题，包括阅读理解、完形填空，共 35 题，共计 70 分。

非选择题包括语法填空、写作，共 11 题，共计 30 分。

日语、俄语、德语、法语、西班牙语等 5 个语种均采用闭卷、

笔试形式。考试时长 75 分钟，卷面满分 100 分，试题分为选择

题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选择题，包括语言知

识运用、阅读理解，共 55 题，共计 75 分。非选择题为写作，1

题，共计 25 分。

四、物理科目

采用闭卷、笔试形式。考试时长为 75 分钟，卷面满分 100

分。试卷分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选

择题，共 45 题，每题 2 分，共计 90 分。非选择题 5 题，每题 2

分，共计 10 分。

五、化学科目

采用闭卷、笔试形式。考试时长为 75 分钟，卷面满分 100

分，试题分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选

 - 5 -

择题，共 28 题，每题 3 分，共计 84 分。非选择题共 2 题，共计

16 分。

六、生物科目

采用闭卷、笔试形式。考试时长为 75 分钟，卷面满分 100

分。试题分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选

择题，共 40 题，每题 2 分，共计 80 分。非选择题共 4 题，共计

20 分。

七、历史科目

采用闭卷、笔试形式。考试时长为 75 分钟，卷面满分 100

分。试题分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选

择题，共 40 题，每题 2 分，共计 80 分。非选择题共 2 题，共计

20 分。

八、地理科目

采用闭卷、笔试形式。考试时长为 75 分钟，卷面满分 100

分。试题分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选

择题，共 42 题，每题 2 分，共计 84 分。非选择题为综合题，共

2 题，共计 16 分。

九、思想政治科目

采用闭卷、笔试形式。考试时长为 75 分钟，卷面满分 100

分。试题分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选

择题，共 36 题，每题 2 分，共计 72 分。非选择题共 3 题，共计

 - 6 -

28 分。

十、信息技术科目

采用上机测试形式。考试时长 60 分钟，卷面满分 100 分。

试题分为选择题和非选择题两大类。其中选择题均为单项选择

题，共 25 题，每题 2 分，共计 50 分。非选择题包括操作题、综

合题，共 4 题，共计 50 分。

信息技术科目发放电子版样题。

江苏省教育考试院办公室                  2021 年 11 月 4 日印发